ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 077/04/14.32-20121/2021 об административном правонарушении и
проведении административного расследования

«12» ноября 2021 года г. Москва

Я, начальник отдела по борьбе с картелями Московского УФАС России (далее - Управление),
рассмотрев материалы дела № 077/01/11-16632/2020 о нарушении ООО «Вионикс», ООО
«ТДЮС», ООО «Труконф», ООО «Интеграция», ООО «ВКС Технологии» пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о
защите конкуренции)

УСТАНОВИЛ:

Решением Управления от 19.07.2021 по результатам рассмотрения дела № 077/01/11-
16632/2020:

-ООО «ТДЮС», ООО «ВКС Технологии» признаны нарушившими требования пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционах с
реестровыми №№ 0373100013119000353, 0848300066519000154, 0319300010119000397,
0348100021119000034, 0369100017819000014, 0848300066519000156;

-ООО «ТДЮС» и ООО «Вионикс» признаны нарушившими требования пункта 2 части 1 статьи
11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного соглашения,
реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционах с реестровыми №№
0373100095219000520, 0173100011919000120, 0376200009219000008;

-ООО «ТДЮС» и ООО «Труконф» признаны нарушившими требования пункта 2 части 1 статьи
11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного соглашения,
реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционах с реестровыми №№
0176200005518002027, 0373100095218000335, 0373100098219000018, 0105200000219000836;

-ООО «ТДЮС» и ООО «Интеграция» признаны нарушившими требования пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционах с
реестровыми №№ 0156200009920000555, 0195400000220000341, 0133200004020000022,
32009274441, 0373200009520000174, 0848300041218000531;

-ООО «ВКС Технологии» и ООО «Труконф» признаны нарушившими требования пункта 2 части
1 статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционе с
реестровым № 0173100009618000146;

-ООО «ВКС Технологии» и ООО «Интеграция» признаны нарушившими требования пункта 2
части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного
картельного соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на
аукционах с реестровыми №№ 0173100009620000019, 0848300064120000255;

-ООО «ВКС Технологии» и ООО «Вионикс» признаны нарушившими требования пункта 2 части
1 статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционе с
реестровым № 32009381099;

-ООО «Труконф» и ООО «Интеграция» признаны нарушившими требования пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством заключения устного картельного
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на аукционе с

реестровым № 0373100107918000169.

Ответственность за нарушение вышеуказанной нормы предусмотрена частью 2 статьи 14.32
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 23.48, 28.1 и 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить дело № 077/04/14.32-20121/2021 об административном правонарушении в
отношении ООО «Вионикс» по факту административного правонарушения, выразившегося в
заключении недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством
Российской Федерации соглашения.

2. Провести административное расследование.

3. Назначить рассмотрение дела № 077/04/14.32-20121/2021 об административном
правонарушении на 07.12.2021 в 10 часов 00 минут.

Рассмотрение дела состоится дистанционно по каналу видеоконференцсвязи посредством
системы TrueConf.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате возможно
исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания)
направлении на электронную почту документов, подтверждающих полномочия лица,
представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона,
электронный почтовый адрес)1, а также при предъявлении во время подключения к
видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки законного представителя ООО «Вионикс» или защитника, дело
№ 077/04/14.32-20121/2021 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.7. КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1. КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми
материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и
отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с КоАП РФ.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на официальном
сайте Московского УФАС России по ссылке: https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.

Порядок ознакомления с материалами дела, утвержденный Приказом Московского УФАС
России от 14.02.2019 года № 29 «Об утверждении Порядка ознакомления с материалами дела
в Московском УФАС России», размещен на официальном сайте Московского УФАС России.